YXCR-YXMR_de |  | 14.01.2026
Raumportale
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/01
YXCR-YXMR_de |  | 14.01.2026
Raumportale
Merkmale
Auf einen Blick
Das Raumportal ermöglicht eine

EMMT-AS-80-L-HS-... – –
EXCH-60 EMMT-AS-100-M-HS-... – –
EMMT-AS-150-M-HV-R3... – –
Z-Modul (EXCM, EXCH)
EHMZ-EGSC-BS-KF-32-...-V1 – – EMMT-ST-42-L-... EMMB-ST-42-L-...
EHMZ-EGSL-45-BS-KF-...-V1 EMMT-AS-60-S-LS-... – –
EHMZ-EGSL-55-BS-KF-...-V1 EMMT-AS-60-S-LS-... – –
Bestellangaben
Benennung Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für Servomotor EMMT-AS
Motorleitung
•	 Für EMMT-AS-60/80-...-R2... mit CMMT-AS 2,5 5251374 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q7N-R3LEG14
5 5251375 NEBM-M23G15-EH-5-Q7N-R3LEG14
7,5 5251376 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q7N-R3LEG14
10 5251377 NEBM-M23G15-EH-10-Q7N-R3LEG14
15 5251378 NEBM-M23G15-EH-15-Q7N-R3LEG14
20 5251379 NEBM-M23G15-EH-20-Q7N-R3LEG14
•	 Für EMMT-AS-100-...-R2... mit CMMT-AS
•	 Für EMMT-AS-150-...-R2... mit CMMT-AS
2,5 5251381 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q9N-R3LEG14
5 5251382 NEBM-M23G15-EH-5-Q9N-R3LEG14
7,5 5251383 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q9N-R3LEG14
10 5251384 NEBM-M23G15-EH-10-Q9N-R3LEG14
15 5251385 NEBM-M23G15-EH-15-Q9N-R3LEG14
20 5251386 NEBM-M23G15-EH-20-Q9N-R3LEG14
•	 Für EMMT-AS-150-...-R3... mit CMMT-AS 2,5 5251395 NEBM-M40G15-EH-2.5-Q11N-R3LEG14
5 5251396 NEBM-M40G15-EH-5-Q11N-R3LEG14
7,5 5251397 NEBM-M40G15-EH-7.5-Q11N-R3LEG14
10 5251398 NEBM-M40G15-EH-10-Q11N-R3LEG14
15 5251399 NEBM-M40G15-EH-15-Q11N-R3LEG14
20 5251400 NEBM-M40G15-EH-20-Q11N-R3LEG14
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2026/01
YXCR-YXMR_de |  | 14.01.2026
Raumportale
Bestellangaben – Zubehör
Bestellangaben
Benennung Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für Servomotor EMMB-AS
Motorleitung
•	 Für EMMB-AS-40/60/80 mit CMMT-AS 2,5 5219197 NEBM-H6G4-E-2.5-Q13N-LE4
5 5219198 NEBM-H6G4-E-5-Q13N-LE4
7,5 5219199 NEBM-H6G4-E-7.5-Q13N-LE4
10 5219200 NEBM-H6G4-E-10-Q13N-LE4
15 8097203 NEBM-H6G4-E-15-Q13N-LE4
20 8097204 NEBM-H6G4-E-20-Q13N-LE4
Encoderleitung
•	 Für EMMB-AS-40/60/80 mit CMMT-AS 2,5 5219213 NEBM-REG6-E-2.5-Q14N-REG6
5 5219214 NEBM-REG6-E-5-Q14N-REG6
7,5 5219215 NEBM-REG6-E-7.5-Q14N-REG6
10 5219216 NEBM-REG6-E-10-Q14N-REG6
15 8097200 NEBM-REG6-E-15-Q14N-REG6
20 8097201 NEBM-REG6-E-20-Q14N-REG6
Verbindungsleitung für Bremse
•	 Für EMMB-AS-40/60/80 mit CMMT-AS 2,5 5219205 NEBM-H7G2-E-2.5-Q14N-LE2
5 5219206 NEBM-H7G2-E-5-Q14N-LE2
7,5 5219207 NEBM-H7G2-E-7.5-Q14N-LE2
10 5219208 NEBM-H7G2-E-10-Q14N-LE2
15 8097206 NEBM-H7G2-E-15-Q14N-LE2
20 8097207 NEBM-H7G2-E-20-Q14N-LE2
Adapter für Encoderleitung (zwingend notwendig)
•	 Für EMMB-AS-40/60/80 mit CMMT-AS für Singleturn mit CMMT-AS
0,5 8097197 NEFM-REG6-K-0.5-R3G8
•	 Für EMMB-AS-40/60/80 mit CMMT-AS für Multiturn mit CMMT-AS1)
0,5 8097195 NEFM-REG6-K-0.5-B-R3G8
für Multiturn mit CMMB-AS1)
0,5 8097196 NEFM-REG6-K-0.5-B-REG6
1) Die erforderliche Batterie ist nicht im Lieferumfang enthalten
152026/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
YXCR-YXMR_de |  | 14.01.2026
Raumportale
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für Schrittmotor EMMT-ST
Motorleitung
•	 Für EMMT-ST-42-... mit CMMT-ST 2,5 8181670 NEBM-M17G12-EH-2.5-Q6N-LE12
5 8181668 NEBM-M17G12-EH-5-Q6N-LE12
7 8190096 NEBM-M17G12-EH-7.5-Q6N-LE12
10 8195457 NEBM-M17G12-EH-10-Q6N-LE12
15 8214679 NEBM-M17G12-EH-15-Q7N-LE12
20 8214680 NEBM-M17G12-EH-20-Q7N-LE12
•	 Für EMMT-ST-57-... mit CMMT-ST 2,5 8181670 NEBM-M17G12-EH-2.5-Q6N-LE12
5 8181668 NEBM-M17G12-EH-5-Q6N-LE12
7 8195460 NEBM-M17G12-EH-7.5-Q7N-LE12
10 8195461 NEBM-M17G12-EH-10-Q7N-LE12
15 8214683 NEBM-M17G12-EH-15-Q9N-LE12
20 8214684 NEBM-M17G12-EH-20-Q9N-LE12
•	 Für EMMT-ST-87-... mit CMMT-ST 2,5 8195458 NEBM-M17G12-EH-2.5-Q7N-LE12
5 8195459 NEBM-M17G12-EH-5-Q7N-LE12
7 8214681 NEBM-M17G12-EH-7.5-Q9N-LE12
10 8214682 NEBM-M17G12-EH-10-Q9N-LE12
15 8214683 NEBM-M17G12-EH-15-Q9N-LE12
20 8214684 NEBM-M17G12-EH-20-Q9N-LE12
Benennung Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für Schrittmotor EMMB-ST
Motorleitung
•	 Für EMMB-ST-42-... mit CMMT-ST 2,5 8181675 NEBM-L5G14-EH-2.5-Q6N-LE12
5 8181664 NEBM-L5G14-EH-5-Q6N-LE12
7 8181676 NEBM-L5G14-EH-7.5-Q6N-LE12
10 8181672 NEBM-L5G14-EH-10-Q6N-LE12
15 8214685 NEBM-L5G14-EH-15-Q6N-LE12
20 8214686 NEBM-L5G14-EH-20-Q6N-LE12
•	 Für EMMB-ST-57-... mit CMMT-ST 2,5 8181677 NEBM-L10G14-EH-2.5-Q6N-LE12
5 8181667 NEBM-L10G14-EH-5-Q6N-LE12
7 8181674 NEBM-L10G14-EH-7.5-Q7N-LE12
10 8181673 NEBM-L10G14-EH-10-Q7N-LE12
15 8214689 NEBM-L10G14-EH-15-Q9N-LE12
20 8214690 NEBM-L10G14-EH-20-Q9N-LE12
•	 Für EMMB-ST-87-... mit CMMT-ST 2,5 8181666 NEBM-L10G14-EH-2.5-Q7N-LE12
5 8181671 NEBM-L10G14-EH-5-Q7N-LE12
7 8214687 NEBM-L10G14-EH-7.5-Q9N-LE12
10 8214688 NEBM-L10G14-EH-10-Q9N-LE12
15 8214689 NEBM-L10G14-EH-15-Q9N-LE12
20 8214690 NEBM-L10G14-EH-20-Q9N-LE12
Mögliche Leitungs- und Schlauchlängen
•	 Leitungen und Schläuche sind so ausgewählt, dass mindestens die bei der Bestellung angegebene Anschlusslänge, ab Energiekettenausgang,

Bei Auswahl von „Festo Sensor Paket“
enthalten:
•	 2 Stück
PNP, Schließer 2,5 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
NPN, Schließer 2,5 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Benennung Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Steckdosenleitung
•	 Verbindung zwischen Multipolverteiler NEDU und Schaltschrank 5 525618 SIM-M12-8GD-5-PU
10 570008 SIM-M12-8GD-10-PU
20 5105632 SIM-M12-8GD-20-PU
Stecker
•	 Für den Anschluss an den Multipolverteiler NEDU / Verteiler NEDY – 562024 NECU-S-M8G3-HX
Verbindungsleitung
•	 Verbindung zwischen Verteiler NEDY und Schaltschrank 2,5 8078227 NEBA-M8G4-U-2.5-N-LE4
5 8078228 NEBA-M8G4-U-5-N-LE4
7,5 8215486 NEBA-M8G4-U-7.5-N-LE4
10 8078229 NEBA-M8G4-U-10-N-LE4
15 8215487 NEBA-M8G4-U-15-N-LE4
Multipolverteiler
•	 Mit Hilfe des Multipolverteilers können elektrische Signale, wie
Endlagenabfrage, gesammelt weitertransportiert werden
Wählbar: